
HealthyBank                                                                             

 

スルッティーのティーバッグについて 

 

2025年 1月 

  

 

平素は格別のご高配を賜り厚くお礼申し上げます。 

 

先日、スペインの大学研究チームが「ティーバッグからマイクロプラスチックが大量に

検出された」という研究結果を発表いたしました。 

 

弊社のスルッティーのティーバッグの素材には、ポリエステル系繊維やポリプロピレン

系繊維が使用されておりますが、マイクロプラスチック等の検出検査を行っており「検出

されていない」という結果を得ております。 

 

この度のスペインの大学研究チームの研究には、海外で製造された粗悪なティーバッグ

が使用されており、日本で製造されているティーバッグの素材には、沸騰したお湯に一定

時間浸し、残留物が検出されないかの検査が国から義務付けられています。 

基準に合致しない製品は販売することができませんので、安心してスルッティーをご使

用いただけますと幸いでございます。 

 

何かご不明な点がございましたら、下記連絡先までお問い合わせください。 

何卒よろしくお願いいたします。 

 

 

■お問い合わせ先 

株式会社アドバン ヘルシーバンク事業部 

住所：〒730-0012 広島県広島市中区上八丁堀 7-7 H＆A八丁堀ビル 5F 

TEL ：0120-963-979 

FAX ：0120-634-569 

メールアドレス：shop@healthybank.com 


